

Kvekersamfunnet – Årsmøtet i Norge

Årsmøtekontor: Grønland 12
0188 OSLO

e-post: kveker@kveker.org
hjemmeside: www.kveker.org

Månedsmøter:

Oslo Månedsmøte
<https://kveker.no/oslo-manedsmote/>
Grønland 12
0188 OSLO

Agder Månedsmøte
v/ Per Christian Aanensen
E-post: pchraa@gmail.com
Østre Strandgate 28
4610 KRISTIANSAND

Stavanger Månedsmøte
E-post: sturedag@gmail.com
Sandvigå 7
4007 STAVANGER

Tanker om egen gravferd

Informasjon om ordninger som kan
være relevante for medlemmer av
Kvekersamfunnet

Minnesamvær

Det er også viktig å snakke sammen om det skal holdes et eventuelt minnesamvær etter gravferden etter den ordningen som er valgt. Noen vil finne det naturlig med et åpent minnesamvær der alle er velkommen. For andre vil det være naturlig å begrense minnesamværet til nærmeste familie eller til spesielt inviterte eller utsette det til en tid der flere kan få anledning til å delta.

Plass på kvekergravstedet i Stavanger

Det vil fremdeles være mulig å få plass til en grav på kvekersamfunnets eget gravsted i Stavanger. Skulle dette være ønskelig, eventuelt senere nedsettelse av urne eller spredning av aske der, må begravelsesbyrået eller ditt eget Månedsmøte ta kontakt med Stavanger Månedsmøte, som har ansvar for gravplassen. Det er anledning til å sette opp gravstein på denne gravplassen, men utformingen av gravminne skal skje etter samråd med Stavanger Månedsmøte. Det bør være enket slik at det ikke skiller seg ut ved å være tydelig mer påkostet enn andre. Kvekerens gravplasser på Stakland og Sauda er ikke lenger åpne.

Godtgjørelser

Dersom seremonien ved gravferd ledes av en representant for månedsmøtet skal det ikke betales noen godtgjørelse for det, slik det er vanlig ved gravferd ledet av en prest. Det kan derimot være aktuelt å få dekket utgifter til reise m.v. Der er for tiden ingen festeavgift for gravplass på kvekergravstedet i Stavanger.

Tanker om egen gravferd

Denne brosjyren formidler både tanker rundt og opplysninger om gravferd på kvekervis eller med innslag av elementer knyttet til kvekertradisjonen. Vi anmoder Vennene om å tenke over dette i god tid og snakke med sine nærmeste om det, også når vi tror og håper det er lenge til tiden for den siste reise. Hvis vi, som kvekere, ønsker en gravferd på kvekervis eller en gravferd som inneholder en del elementer knyttet til kvekertradisjonen, bør vi ha snakket med våre nærmeste om dette og likeså med det månedsmøtet vi tilhører. Disse bør vite hva vi ønsker at dette skal innebære. Hvis du har et spesielt ønske om hvem som skal besørge din gravferd, bør du også ha sagt tydelig fra om det.

Kvekersamfunnet er ikke bundet av dogmer eller sakramenter, men holder hele livet som sakramentalt, som bærer av den guddommelige kjærligheten. Vi ansetter ikke prester, men holder det allmenne prestedømme i hevd. Kvinner og menn har like rettigheter og likt ansvar i kvekersamfunnet. Dette gjør at kvekere har stor frihet til å ordne gravferden i tråd med sine egne og de pårørendes tanker og ønsker. Det innebærer også at kvekere ikke har noen regler om når gravferdsseremonien skal finne sted, om valg av kistebegravelse fremfor kremasjon eller andre metoder, og man står helt fritt til å testamentere sitt legeme til forskning, til å donere sine organer for transplantasjon, eller til å si ja til obduksjon. I disse spørsmålene har man full frihet innen rammen av den norske gravferdsloven og andre bestemmelser.

Hvordan skal kvekersamfunnet få beskjed om dødsfallet?

Hvem skal ha beskjed om dødsfallet? Dødsfallet skal alltid meldes til Månedsmøtet ved månedsmøteskriveren. De pårørende kan finne en kontaktadresse på kvekernes nettside <https://kveker.no/finn-andaktsmote/>, dersom de er usikre på hvem det kan være. Det er også viktig å informere begravelsesbyrået eller skifteretten om at det skal sendes en døds melding til kvekersamfunnet som har ansvar for at medlemsprotokollen er korrekt. Døds meldingen adresseres til månedsmøteskriver som videresender til protokollansvarlig.

Annonsering

Noe av det første de pårørende skal ta stilling til, er annonsering av dødsfallet. Hvilken eller hvilke aviser er mest aktuelle, hvilket symbol (kors, due, eller annet) er aktuelt? Skal det annonseres på noen nettsider? Det vil være viktig at familien kjenner til dine egne tanker om dette. Ønsker du å begrense mengden av blomster i kapell eller møterom, kan man i annonsen be om at de som vil vise sin deltakelse, kan gi en gave til kvekersamfunnet, til Kvekerhjelp eller til et annet formål.

Ønsker for seremonien

Det er viktig at de pårørende er kjent med hvilken ordning du ønsker for din gravferd. Kvekerforlaget har utgitt en egen liten brosjyre til orientering ved møter for gravferd når en venter at de fleste deltakerne ikke vil være kvekere. Et kveker møte for gravferd vil i hovedsak være ordnet som en andakt med stor enkelhet og stillheten som et bærende element.

Hvis de fleste andre i familien ikke er medlemmer i Kvekersamfunnet, er det spesielt viktig å få klarhet i hvilken ordning som kan gi de pårørende best mulig støtte i sorgen samtidig som dine egne ønsker blir respektert. Det vil være godt at familien har snakket sammen om hvilke salmer eller sanger, hvilke skriftsteder eller andre tekster, hvilke musikere, sangere eller andre kunstnere man ønsker som medvirkende, og som best kan gjøre gravferden til et godt minne. Det kan også være godt å avklare om kvekerne vil holde sitt eget minnemøte uten kisten til stede, slik at familien kan planlegge gravferden etter en ordning som passer for dem selv.

Spesielle kvekertradisjoner

Hvis man velger en gravferdsordning på kvekervis, er det viktig å kjenne til at kvekere ikke pleier å bruke klokking før eller etter møtet, heller ikke jordpåkastelse. I tidligere tider ble disse tradisjonene ganske strengt praktisert, men i vår egen tid skal dette ikke oppfattes som forbud, og avdødes eller pårørendes egne ønsker vil bli respektert. Det er viktig at familien har snakket om dette i god tid og gitt klar beskjed til Månedsmøteskriveren, slik at det ikke blir et stridsspørsmål i sørgetiden. I et krematorium så vel som ved gravlegging på kirkegård bør det foreligge avtale om hvorvidt kisten skal senkes eller ikke. Når det skal være jordfesting etter andaktsmøtet, bør det trykte programmet også omfatte møtet ved graven.